
420 del 29.12.2010 

   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 
vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in 
modo consecutivo, dalle ore   19,20   del giorno   29.12.2010    alle ore  11,30                
del giorno 07.01.2011 
Chieti, lì 07.01.2011                                 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
                                                                       F.to(Sig.ra Maria Simone)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 
Delibera n°    420   del    29.12.2010. 
 
OGGETTO: Personale: copertura posto Capo Settore economico-finanziario. 
 
 

 L’anno duemiladieci, il giorno ventinove (29) del mese di dicembre (12) 
in Chieti, alle ore 15,30 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio 
n. 36, nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di  
convocazione a mezzo raccomandata prot. 9610 del 22.12.2010 si è riunita la 
Deputazione Amministrativa con l’intervento dei Signori 
 

   Presente Assente 
1 Roberti Roberto Presidente x  
2 Carota Palmiro Vice Presidente x  
3 Colangelo Camillo Membro x        
4 De Francesco Valerio Membro x  
5 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x  

 
 
 

IL COLLEGIO REVISORI 
DEI CONTI 

   

1 Norscia Dino  Presidente C.R.C. x  
 
 Sono assenti il Direttore Generale, Ing. Valerio Tommaso, e il Dirigente 
Amministrativo, Rag. Stefano Montanaro.  
 Il Presidente constata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida 
la seduta ed invita a passare all’o.d.g. 
 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  
 

Sul punto n.  11   all’odg   
 

La Deputazione  
Premesso: 

 che le funzioni di Capo settore ragioneria del  Consorzio sono vacanti dal 
1 gennaio 2010 a seguito della promozione alla classe dirigenziale del Rag. 
Stefano Montanaro. 

 che nelle more dell’affidamento delle suddette funzioni a persona dotata 
di alta qualità professionale, è stato temporaneamente incaricato il Dirigente 
Amministrativo, rag. Stefano Montanaro, di reggere il detto settore; 

che tale carica cesserà con la copertura del posto in questione; 
Ritenuta la necessità di provvedere all’assunzione a tempo indeterminato 

di detta  unità di personale con la qualifica di Capo Settore economico-
finanziario; 

Considerato che tale assunzione può essere fatta anche per chiamata 



diretta, come previsto dal vigente contratto di lavoro per i dipendenti dei 
consorzi di bonifica; 

Vista l’istanza presentata dal Dott. Stefano Tenaglia pervenuta al 
protocollo consortile al n. 8639 dell’8.11.2010; 

Accertata la disponibilità finanziaria in considerazione del fatto che nel 
Settore Economico-Finanziario risultano collocati  a riposo due unità lavorative 
per cui la disponibilità finanziaria ed economica è assicurata;   

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 
allegati alla presente delibera; 
 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 21 del 21.12.2009  di 
approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2010 e la delibera n. 
35 del 22.12.2010 di approvazione del Bilancio di Previsione 2011; 
 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti 
unanimi espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di assumere a far data dal 16.01.2011 il Dott. Stefano Tenaglia nato a 

Guardiagrele il 9 agosto 1977, residente a Francavilla al Mare, Via Monte 
Sirente n. 17 con la qualifica di Capo Settore Economico Finanziario, 
parametro Q 162;  

2) Il Dott. Stefano Tenaglia viene assunto a tempo indeterminato, previo 
periodo di prova di mesi 6 (sei) con lo stipendio lordo di €  2.027,96 in 
applicazione del c.c.n.l. vigente; 

3) L’onere relativo al presente provvedimento verrà imputato al Cap. 10 –  
denominato “Retribuzione al personale in servizio o comandato”  del 
Bilancio di Previsione consortile 2011, approvato con delibera del 
Consiglio dei Delegati n. 35 del 22.12.2010. 

 
 Letto, approvato e sottoscritto.- 
  

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  
F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 
 

 
 

 
 
 

 


